
Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu

Petr Sojka
Zpráva o činnosti CSTUGu

Zpravodaj Československého sdružení uživatelů TeXu, Vol. 14 (2004), No. 3-4, 121–123

Persistent URL: http://dml.cz/dmlcz/149963

Terms of use:
© Československé sdružení uživatelů TeXu, 2004

Institute of Mathematics of the Czech Academy of Sciences provides access to digitized
documents strictly for personal use. Each copy of any part of this document must contain
these Terms of use.

This document has been digitized, optimized for electronic delivery
and stamped with digital signature within the project DML-CZ:
The Czech Digital Mathematics Library http://dml.cz

http://dml.cz/dmlcz/149963
http://dml.cz


Vít Zýka, TYPOkvítek Praha, podpora používání pdfTEXu, ConTEXtu a
metapostu a zachování této podpory v rámci současných aktivit sdružení
(diskusní list, Zpravodaj, distribuce TEXLive).

9. Volby

10. Různé

Petr Sojka poděkoval Petrovi Olšákovi za vedení sdružení v posledních třech
letech.

Petr Olšák vysvětlil, proč dál nekandiduje do výboru sdružení.

Petr Sojka novému výboru doporučuje pozitivně motivovat členy sdružení
ke spolupráci.

Zdeněk Wagner vyzval ostatní k psaní článků do Zpravodaje, včetně článků
pro začínající uživatele.

11. Vyhlášení výsledků voleb

Miroslav Dont seznámil s výsledky voleb.

48 hlasovacích lístků vydáno, 48 odevzdáno.

47 hlasů získali Ján Buša, Petr Březina, Jiří Demel, David Jež, Jaromír
Kuben, Jiří Rybička, Petr Sojka, Petr Tesařík.

48 hlasů získali Rudolf Schwarz, Libor Škvarda, Marcel Takáč, Jiří Veselý,
Zdeněk Wagner, Vít Zýka.

Všichni kandidáti získali více jak 50 % hlasů a stávají se členy nového
výboru.

Zapsal: Jiří Kosek, jirka@kosek.cz

Ověřil: Petr Olšák, olsak@math.feld.cvut.cz

odstupující předseda

Zpráva o činnosti CSTUGu

SLT 2004

24.–27. června 2004 proběhl ve Znojmě opět ve spolupráci s CZLUGem se-
minář SLT 2004. CSTUG přispěl tvorbou sborníku (Petr Olšák si dva večery

121



zaTEXoval) a částečnou pomocí s organizací (Zdeněk Wagner). Na tvorbě webo-
vých stránek semináře se významně podílel webmaster Alexandr Babič (člen
CSTUG i CZLUG). Přes nevhodně vybraný termín, téměř nulový a opožděný
marketing a úzce odborný program se akce zúčastnilo 56 účastníků, což je méně,
než organizátoři očekávali. V TEXové sekci bylo prezentováno 11 odborných
přednášek, což je poměrně slibná indikace toho, co se v našich krajích kolem
TEXu děje.

Zpravodaj

Redakční tým okolo Zdeňka Wagnera pokračoval v tradici vydávání Zpravo-
daje ve značném předstihu před TUGboatem, a tak mají členové CSTUGu ve
svých schránkách čísla 1/2004 a 2/2004. Zpravodajové dvojčíslo 3–4/2004 by
mohlo být rozesíláno ještě letos, spolu s disky TEXlive. Zdeněk Wagner stále
udržuje webové stránky Zpravodaje, digitalizuje a zveřejňuje starší čísla. S po-
mocí Josefa Svobody a Jiřího Koska byla zprovozněna experimentální verze
vyhledávání podle jmen autorů a klíčových slov a je téměř dokončen, opět v ex-
perimentální verzi, převod obsahů Zpravodajů do XML tak, aby bylo možno
vytvářet výpisy nejrůznějších typů. Zatím nejsou v této verzi zveřejněny abs-
trakty, to bude provedeno pravděpodobně ještě letos nebo začátkem roku 2005.

TEXlive

Tým TEXlive po usilovném půlročním snažení přichází s distribucí TEXlive
2004 na DVD a CD (DVD je live s CTANem, na CD je instalační verze a zároveň
se vydává další CD s distribucí proTEXt pro Windows, neboť se nestihl dodě-
lat instalační program pro Windows.) Jan Buša s Petrem Sojkou připravili pro
projekt českou a slovenskou verzi dokumentace (instalační příručku), aby roz-
šíření distribuce v ČR a SR bylo co nejsnazší. Bohužel, betatestování se kromě
Petra Olšáka, který si ohlídal, aby TEXlive obsahoval jeho modifikaci TEXu s ná-
zvem encTEX, nikdo nezúčastnil, takže se můžeme ještě dočkat nepříjemných
překvapení. V jejich odstranění snad pomůže nová verze CSTUG FAQ, kterou
připravili Libor Škarvada a Radovan Panák, a která se objeví také na zmíněných
discích. Disky CSTUG objednal v počtu 466 ks DVD (TEXlive+CTAN), 372 ks
CD 1 (proTEXt) a 372 CD 2 (inst) a členové je dostanou spolu se Zpravodajem
3–4.

Doména cstug.cz, www, CTAN

Díky panu Wagnerovi a panu Sojkovi se podařilo nepřijít o doménu cstug.cz
a převěst ji pod registrátora Globe.cz. Na ftp.cstug.cz je zrcadlen archív
CTAN a udržuje se lokální archív sdružení. Správu webu na jaře převzal Ale-
xander Babič a je současným webmasterem CSTUGu. Diskusní list cstexu a

122



členů CSTUGu administruje Martin Bílý, diskusní list výboru CSTUGu a fil-
trování pošty sdružení prováděl Jiří Demel. Výbor za celý rok nezasedal, vše se
řešilo prostřednictvím elektronické komunikace.

Podpora vydávání literatury

CSTUG pokračuje v podpoře vydávání TEXové literatury formou bezúročné
půjčky nakladatelství KONVOJ, spol. s r. o. (půjčky se průběžně splácejí letos
jedna třetina z TST a TBN, a dvě třetiny z 3. vydání LPZ). Rychlost splácení
LPZ ukazuje na rozšíření a hlad po podpoře literatury pro začátečníky.

Členská základna, administrativa

Členská základna se po úbytku v předchozích letech stabilizovala na cca
300 individuálních a 50 kolektivních členech. Úbytek členů se podařilo zastavit
například důsledným dosíláním faktur kolektivním členům. Za tyto aktivity a
podobné aktivity vděčí výbor paní Holovské, která nesla břemeno nevděčných
administrativních úkonů, ke kterým se nikdo nehlásí. Účetnictví CSTUG vede
bez obtíží firma Vlček.

Ostatní (CSTUGem nedotované) aktivity členů

Petr Olšák se zúčastnil setkání polských TEXistů BachoTEX 2004 a domluvil
spolupráci na vývoji LM fontů. Napsal o tom zprávu do Zpravodaje. Petr Sojka,
Jan Holeček a Karel Piška se zúčastnili konference EuroTEX 2004 v řeckém
Xanthi.

Zprávu z pověření předsedy vypracoval Petr Sojka
V Brně dne 26. 11. 2004

Zpráva o hospodaření za rok 2003

Zprávu o hospodaření ve formě excelové tabulky (převedené do TEXu níže)
vypracoval pan Vlček. Na valném zhromáždění byla kromě této zprávy zveřej-
něna i zpráva za část roku 2004 a za část roku 2003. Bylo konstatováno, že
částka „příspěvky – individuální členové_ se při přechodu z části roku 2003 na
celý rok 2003 nelogicky snížila a že to vyžaduje vysvětlení. O vysvětlení jsme
požádali účetního pana Vlčka. Ten podal následující vysvětlení:

Ve zprávě za část roku byly v kolonce „příspěvky – individuální členové_
zahrnuty příjmy, které byly později při kontrole příjmů z členských příspěvků
vyhodnoceny jako příspěvky za jiný rok než rok 2003. Tyto příjmy byly tedy

123


